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Tisztelt Képvisel ő Úr !

Az Ön által feltett „ Hogyan haladnak az 1956-os forradalom és szabadságharc 60 .
évfordulójáról történő megemlékezés előkészületei, várható-e áttörés a kommunista
rendszertől elválaszthatatlan szovjet megszálló csapatokat dicsőítő köztéri emlékművek
elköltöztetése ügyében? " című írásbeli kérdésre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából —
az alábbi választ adom .

Engedje meg, hogy tájékoztassam a 1956-os forradalom és szabadságharc évforduló s
előkészületeiről :

• 2015 őszén megalakult az 1956-os Emlékbizottság.
• A Kormány a Közép és Kelet-Európai Történelem és Társadalom Kutatásáér t

Közalapítványt (a továbbiakban: Közalapítvány) jelölte ki az évfordulós el őkészülete k
lebonyolítására.

• A Közalapítvány önálló kutatócsoportot létesített az emlékév szakmai programjának
támogatására.

• A Közalapítvány a magyar kulturális élet szerepl ői, önkormányzatok, civil
szervezetek, művészeti műhelyek, intézmények, iskolai közösségek, községek, állam i
háttérintézmények és tárcák stb. bevonására pályázatokat írt ki 2016 januárjában ,
valamint önálló honlapot (www.magyarforradaloml956 .hu) létesített az emlékév
programjának és pályázati konstrukcióinak nyilvánosságra hozatala érdekében .

• Ugyancsak a pályázatok adminisztratív kezelésére és szakmai bírálatára a
Közalapítvány önálló szervezeti egységet (pályázati irodát) és bíráló bizottságo t
létesített (a tagok nevei a fentebbi honlapon megtekinthetők) .

• A pályázatokra 2016 . július 26-ig több mint 1246-an jelentkeztek, a mai napig 86 9
bírálat történt meg, a nyertes pályázatok száma elérte a 633-at .



• A Terror Háza Múzeum szabadtéri magyar és angol nyelvű időszaki kiállítást készített
az Andrássy úton (A Függetlenségért és szabadságért 1956 címmel), melyet a
Kommunizmus Áldozatainak Emléknapján nyitott meg Balog Zoltán miniszter úr .

• A Közalapítvány együttm űködési megállapodásokat kötött a MÁV-val, az OTP-vel, a
MOL-lal valamint az MTVA-val (ezek tárgya a fokozott kooperáció, valamint a 201 6
októberében kezdődő óriás médiakampány, melynek keretében az Emlékbizottsá g
felületeket szerzett tartalmai számára a fenti cégek hálózatában) .

• A Közalapítvány 2016 januárjáról heti rendszerességgel folyamatos el őkészület i
munkálatok keretében egyeztet a Külgazdasági és Külügyminisztérium kijelöl t
munkatársaival az emlékév nemzetközi programjáról (kiállítások, megemlékezések ,
koncertek, politikai rendezvények, magyarokat segítő külföldiek meghívása stb .) ,
továbbá a Kormány illetékes szerepl ő ivel a 2016 . október 22 . és 2016. november 4 .
közötti központi programok el őkészítéséről .

• 2016 áprilisában a Nemzetközi Romanap alkalmából a Közalapítvány kampány t
szervezett az 1956-os magyar cigányhősök bemutatására, valamint oktatási programo t
készített elő , melynek keretében mintegy 5000 magyar pedagógus kap 2016 őszétő l
korszerű történettudományi és módszertani felkészítést az 1956-os forradalom é s
szabadságharc történetéből .

• A Közalapítvány megkezdte egy olyan korszerű és multimédiás tárlat előkészületeit,
amely különös tekintettel az 1956-os forradalom és szabadságharc eseményeir e
bemutatja az '50-es évek magyar sportteljesítményeit, melyek egyedüli lehet őséget
teremtettek a nemzeti érzés megélésére . A tárlat mintegy 2000 négyzetméteren és a
legfiatalabb generációk számára is érdekfeszítő módon idézi meg a magyar sport egyi k
legsikeresebb időszakát .

• 2016 márciusában elkészültek az els ő társadalmi célú reklámok, melyeket a
Közalapítvány bemutatott a sajtónak, és amelyeket a közszolgálati csatornák mellet t
az Echo TV is bemutatott .

• A filmes nyilvánosságprogram újabb eleme egy 2016 augusztusára elkészül ő
imázsfilm, melyet filmszínházakban, interneten és televízió csatornákon egyaránt b e
fogunk mutatni .

• Miután megnyertük a világ egyik leghíresebb magyar származású zeneszerz őjét ,
Desmond Child-ot, hogy írja meg az emlékév „himnuszát”, 2016 júliusának első
hetében felvételre került az a dal, melyben a magyar zenei élet kiválóságai lépnek fel ,
és amely 2016 augusztusától kerül bemutatásra a magyar közönség számára.

• Közbeszerzéseket írtunk ki az emlékév program több elemének bonyolítására, így (1 )
megbíztuk a Sziget Fesztivált üzemeltet ő céget, hogy fesztiválprogramjába vegye fe l
az emlékév tematikáját, mellyel közel 1 millió látogatót érhet el 2016 folyamán, (2) a
nyilvánosságprogram teljes körű bonyolítására közbeszerzést írtunk ki, továbbá
előkészítés alatt áll az oktatási program bonyolítására szóló közbeszerzés kiírása .

• Korábbi közbeszerzések keretében kiválasztásra kerültek azok a piaci szerepl ők, akik
az emlékév óriásplakátjait, tűzfalfestményeit készítetik el és helyezik ki Budapest é s
több vidéki város frekventált pontján .

• Időszaki kiállítás nyílt 2016 júniusában a Terror Háza Múzeumban, amely a világ első
Virtuális Valóság-360 technikával készült történeti tárlata (a tárlat anyagából egy
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ismeretterjesztő kiadvány szerkesztése is megkezdődött, publikálása 2016 őszén
várható) .

• A Közalapítvány megbízta a nemzetközi szinten is jegyzett és ünnepelt magya r
képregény-rajzoló Futaki Attilát egy 1956-os tematikájú képregény megalkotásával . A
forgatókönyv elkészültét követően a művész 2016 júniusában megkezdte a munkát, a
várható publikációs időpont 2016. október 23 .

Összegzően megállapítható, hogy az el őkészítő munkálatok az el őzetesen meghatározot t
ütemben zajlanak és a projektelemek megvalósítása jó ütemben halad .

Budapest, 2016 . július 28 .

Tisztelettel :

Rétvári Bence
államtitkár
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EMBERI ERŐFORRÁSOK
MINISZTÉRIUMA

PARLAMENTI ÁLLAMTITKÁ R

Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Budapest

Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Sneider Tamá s
(Jobbik) országgyűlési képviselő „Hogyan haladnak az 1956-os forradalom és
szabadságharc 60. évfordulójáról történő megemlékezés előkészületei, várható-e áttörés a
kommunista rendszertől elválaszthatatlan szovjet megszálló csapatokat dicsőítő köztér i
emlékm űvek elköltöztetése ügyében?” című, K/11345. számú írásbeli választ igényl ő
kérdésére adott válaszomat .

Budapest, 2016 . július 28 .

Tisztelettel :
L
Rétvári Bence

államtitkár
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